
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019 Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B5CB443D60D1DB29B3BBA610FECC943



quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA/SAAE Nº 001/2019 - Dispõe sobre a nomeação de servidor para cargo em comissão e dá outras providências

PORTARIA/SAAE Nº 002/2019 - Dispõe sobre a exoneração e nomeação de servidor para cargo em comissão e dá outras providências.

• PORTARIA/SAAE Nº 046/2018 - Concede Licença-prêmio ao servidor municipal HUMBERTO SILVA MONTE SANTO

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B5CB443D60D1DB29B3BBA610FECC943



quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 
 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 001/2019 
 

 
                                                                           
“Dispõe sobre a nomeação de 
servidor para cargo em comissão e 
dá outras providências.” 

 
 
 

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 
Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 que dispõe sobre a 
estrutura administrativa no âmbito do SAAE, 

 
 
      RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Nomear o servidor abaixo indicado para o cargo comissionado 

respectivo. 
 
I – Germano Batista de Oliveira, portador de cédula de identidade nº 

26399, PM/PE, inscrito no CPF/MF nº 370.185.664-87, do cargo de Coordenador, 
simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 1 de Água e Esgoto do Interior. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                   

GABINETE DO DIRETOR, 02 de Janeiro de 2019. 
 
 

 
Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 

Diretor Presidente                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A921D4FAF434FF547C62B1CB176116

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 
 
 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 002/2019 
 

 
                                                                            
 
“Dispõe sobre a exoneração e 
nomeação de servidor para cargo 
em comissão e dá outras 
providências.” 

 
 
 
 

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 
Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 que dispõe sobre a 
estrutura administrativa no âmbito do SAAE, 

 
 
 
      RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Exonerar o servidor abaixo indicado do cargo comissionado 

respectivo. 
 
I – Wilson Alves da Silva, portador de cédula de identidade nº 

388850345, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 375.612.005-87 para o cargo de 
Coordenador Técnico, simbologia DAS 9, vinculado à Gerência 2 Técnica. 

 
 
Art. 2º - Nomeia o servidor abaixo indicado para o cargo comissionado 

respectivo. 
 
I – Wilson Alves da Silva, portador de cédula de identidade nº 

388850345, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 375.612.005-87, para o cargo de Ouvidor, 
simbologia DAS 8, vinculado a Gestor Administrativo e Comercial. 

 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                   
 

GABINETE DO DIRETOR, 02 de Janeiro de 2019. 
 
 

 
Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 

Diretor Presidente                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23A921D4FAF434FF547C62B1CB176116

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Outros

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 046/2018 
 

 

 

                                                                                
“Concede Licença-prêmio ao 
servidor municipal HUMBERTO 
SILVA MONTE SANTO.” 

 

 

 

 
O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 

Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDENRANDO ainda, a anuência da chefia imediata do servidor, 
 

       
     RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Conceder Licença-Prêmio ao servidor municipal, 
HUMBERTO SILVA MONTE SANTO, leiturista, matrícula 0263, com afastamento 
temporário das atividades inerentes ao seu cargo pelo prazo de 03 (três) mês, nos 
termos do art. 113 da Lei nº 1.460, de 19 de novembro de 1996. 

 
Art. 2º - O início do gozo da licença concedida dar-se-á a partir de 

03/01/2019. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 
 
                   

 
GABINETE DO DIRETOR, 26 de dezembro de 2018. 

 
 
 

 

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 
Diretor Presidente 

                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B5CB443D60D1DB29B3BBA610FECC943


		2019-01-03T12:01:02-0300




